

FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 41

07-10-2020

Velkommen til denne uges nyhedsbrev med information og nyheder tilpasset dig og dine frivilligroller.

God fornøjelse!

Opdateret vejledning ”Corona og spiseaktiviteter”

Coronavirus fortsætter desværre et stykke tid endnu og vil fortsat påvirke måden, vi er sammen på. Det er vigtigt, at vi gør alt, hvad vi kan for, at medlemmerne føler sig trygge og sikre ved Ældre Sagens arrangementer og aktiviteter. I invitationer til arrangementer er det en god idé at gøre opmærksom på, at sundhedsmyndighedernes retningslinjer følges, så deltagerne kan føle sig helt trygge ved at møde op.

Det nye forsamlingsforbud betyder, at hvis man er over 50 mennesker i samme lokale, er det ikke længere muligt at spise sammen. Det betyder, at hvis der er større spisearrangementer på over 50 personer, må lokalafdelingen vælge at opdele deltagerne og eksempelvis afholde arrangementet over to gange eller flere gange. Alternativt: begrænse deltagerantallet til max 50 personer inkl. det frivillige personale.

Alle skal være iført mundbind, hvis de rejser sig eller bevæger sig rundt i lokalet. Når man sidder ned og nyder måltidet, er der ikke krav om mundbind.

Læs den opdaterede vejledning på [Frivilligportalen](#)

Ældre Sagens JuleLotteri

Efter et flot FødselsdagsLotteri med en omsætningsrekord på 5.477.398 kr. er det nu tid til JuleLotteriet.

Lotterierne er et vigtigt bidrag til Ældre Sagens økonomi og bidrog i 2019 med 6% af indtægterne. Det udsendes 4 gange årligt til omkring 150.000 medlemmer, og ca. 25.000 vælger at spille med.

JuleLotteriet har fokus på, at alle medlemmer af Ældre Sagen vinder, når de spiller med i lotteriet, idet indtægten fra lotterierne går til at støtte vores vigtige arbejde for, at vi alle kan leve et godt liv – hele livet. Hovedpræmien er på 500.000 kr. og der er præmier for 800.000 kr.

JuleLotteriet udsendes til 136.000 medlemskaber som Direct Mail.

Kender du nogen, der gerne vil spille med, men som ikke har modtaget lotteriet med posten, kan du anbefale dem at spille med på Ældre Sagens hjemmeside.

Succeskriteriet er en omsætning på 5.800.000 kr.

- Spilleperiode 20. oktober til 2. december
- Trækningen foregår 11. december
- Resultatet er på www.aeldresagen.dk 17. december

[Gå til Ældre Sagens lotteri online](#)

Landsbestyrelsen informerer

Fra landsbestyrelsens møde 28.-29. september 2020 – bl.a. om

- Valg til landsbestyrelsen ved den kommende delegeretforsamling

- Kompensation af lokalafdelingernes tab ved aflysning af arrangementer i forbindelse med corona-pandemien

[Gå til arkivet på Frivilligportalen](#)

Indsæt billeder og filer på din hjemmeside

Det er nu muligt at indsætte billeder og filer fra billedbanken Kontainer i jeres lokalafdelings hjemmeside. Billeder og filer fra jeres hjemmeside er flyttet over i Kontainer, så I kan tilgå dem der.

[Gå til vejledning om Kontainer på Frivilligportalen](#)

Optimisme efter ældretopmøde

Ældre Sagen holdt sammen med Sundheds- og Ældreministeriet, FOA og KL et topmøde om fremtidens ældrepleje 30.09 – 01.10. Over de to dage kom eksperter, fagfolk, ansatte i ældreplejen og pårørende med vigtige indspark til, hvordan ældreplejen kan forandres og forbedres.

Topmødet blev holdt digitalt på grund af coronasituationen. Trods det digitale format gik mødet godt, og arbejdsgrupperne kom med gode forslag og input til fremtidens ældrepleje. Der var generelt gode intentioner og opbakning til, at vi skal arbejde os hen mod en ældrepleje præget af mere medmenneskelighed, nærvær og tryghed.

De mange input og idéer bliver samlet i en idébank, som Ældre Sagen, KL, FOA og Sundheds- og Ældreministeriet vil arbejde videre med for at udvikle ældreplejen og få sat en ny retning.

Er du nysgerrig efter at se ældretopmødet, kan du se optagelser på Sundheds- og Ældreministeriets hjemmeside. Du finder link til hjemmesiden nederst i Ældre Sagens pressemeddelelse om topmødes result

[Læs pressemeddelelsen om ældretopmødet](#)

Ældretelefonen er nu en blivende aktivitet

Ældretelefonen er nu en blivende aktivitet og driften er overgået til frivillige hænder. Målet er at få så mange som muligt til at få kontakt til hinanden og dermed bekæmpe ensomhed.

Vi har lavet en ny kampagne med fokus på mere ligeværdighed og mindre på rollerne som giver og modtager.

Kampagnen kommer så bredt ud som muligt. Både til de, som ønsker at blive ringet op – og de, som ønsker at ringe til nogen.

Vi har også fokus på at ramme både folk, som ikke er digitale med aviser og ugeblade – og de, som er digitale via Facebook.

[Se hele kampagnen på Frivilligportalen](#)